



EWII Teknik A/S

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Nina Egeskjold Bruun', written over a horizontal line.

Nina Egeskjold Bruun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

EWII Teknik A/S

Kokbjerg 30

6000 Kolding

CVR-nr.: 19 06 54 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Olaf Spliid, formand

Lars Bonderup Bjørn

Nina Bruun

Direktion

Lars Bonderup Bjørn

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII Teknik A/S er et kommercielt selskab i EWII Koncernen, der driver teknisk installationsvirksomhed inden for fagområdet el.

Selskabets aktiviteter baserer sig på viden og kompetencer inden for belysning, herunder gadelys og trafikregulering, ladestandere til elbiler, byggestrøm til såvel byggepladser, events samt opmåling (indmåling) og ledningsregistrering. Herudover bidrager selskabet med tekniske kompetencer til eksisterende og kommende forretningsområder i EWII Koncernens kommercielle aktiviteter.

EWII Teknik har desuden en Facility Management-afdeling, der har ansvaret for teknisk drift af egne bygninger inkl. lager og lagerplads.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK 1.710, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 7.901. Resultatet er på niveau med det forventede for året. Trods underskuddet bidrager EWII Teknik positivt til koncernens virke, hvorfor resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året videreudviklet aktiviteter rettet mod installation af ladestandere til elbiler. Selskabet har testet løsninger hos kunderne, og er ved indgangen til det nye år klar til at understøtte koncernens strategiske tiltag på ladestanderområdet.

Selskabet bidrog i 2021 til EWII Koncernens profilering gennem deltagelse i udviklingen af installation af flerfarvet lys til kommunikation af den grønne omstillingsudfordring. Installationen har gennem en længere periode været synlig på Kolding Egnsteater.

Selskabet har i begrænset omfang været påvirket af COVID-19-pandemien. Både i selskabet og i koncernen har der i året ikke været intern smitte, og medarbejderne har kunnet passe deres arbejde stort set som normalt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et stabilt forretningsgrundlag i årene fremover, således selskabets drift kan holdes rentabelt på et beskedent niveau.

Resultatet for 2022 forventes at blive i samme niveau som 2021, hvilket vil sige et underskud i niveauet 1-2 MDKK.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for CSR-rapportering, som omfatter EWII Teknik, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2021.

Videnressourcer

EWII Teknik har en række teknikere med specialviden, som ikke umiddelbart kan erstattes, og selskabet må derfor løbende sikre sig, at viden og information opdateres og overdrages til nye medarbejdere. Videnressourcer udvikles og uddannes kontinuerligt i overensstemmelse med den teknologiske, miljømæssige og lovgivningsmæssige udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		11.639	11.808
Personaleomkostninger	1	-13.034	-12.214
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-339	-162
Andre driftsomkostninger		-7	-3
Resultat før finansielle poster		-1.741	-571
Finansielle indtægter		4	12
Finansielle omkostninger	2	-88	-71
Resultat før skat		-1.825	-630
Skat af årets resultat	3	115	822
Årets resultat		-1.710	192

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.710	192
		-1.710	192

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.108	1.453
Materielle anlægsaktiver under udførelse		41	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.149	1.453
Anlægsaktiver		1.149	1.453
Varebeholdninger		359	308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.061	6.139
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.213	5.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.550	11.689
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		131	822
Periodeafgrænsningsposter		0	26
Tilgodehavender		20.955	23.707
Omsætningsaktiver		21.314	24.015
Aktiver		22.463	25.468

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		6.901	8.612
Egenkapital		7.901	9.612
Andre hensættelser	6	6.174	5.791
Hensatte forpligtelser		6.174	5.791
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.535	2.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.927	2.417
Gæld til tilknyttede virksomheder		3	554
Anden gæld		3.923	4.559
Kortfristede gældsforpligtelser		8.388	10.065
Gældsforpligtelser		8.388	10.065
Passiver		22.463	25.468
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	8.611	9.611
Årets resultat	0	-1.710	-1.710
Egenkapital 31. december	1.000	6.901	7.901

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.165	10.571
Pensioner	1.499	1.368
Andre omkostninger til social sikring	249	224
Andre personaleomkostninger	121	51
	<u>13.034</u>	<u>12.214</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til direktionen i regnskabsåret.		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	4	5
Andre finansielle omkostninger	78	63
Valutakurstab	6	3
	<u>88</u>	<u>71</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-131	-822
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16	0
	<u>-115</u>	<u>-822</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser TDKK
Kostpris 1. januar	329
Kostpris 31. december	329
Ned- og afskrivninger 1. januar	329
Ned- og afskrivninger 31. december	329
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	6.078	0
Tilgang i årets løb	0	41
Afgang i årets løb	-1.168	0
Kostpris 31. december	4.910	41
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.625	0
Årets afskrivninger	339	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.162	0
Ned- og afskrivninger 31. december	3.802	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.108	41

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
6 Andre hensættelser		
Andre hensættelser	<u>6.174</u>	<u>5.791</u>
	<u>6.174</u>	<u>5.791</u>

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på 6.174 TDKK (2020: 5.791 TDKK) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 4.056 TDKK, der ikke er aktiveret i regnskabet.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	818	472
Mellem 1 og 5 år	<u>1.679</u>	<u>1.171</u>
	<u>2.497</u>	<u>1.643</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med tilknyttet virksomhed, der på balancetidspunktet udgør 198 TDKK i uopsigelighedsperioden, som udgør 6 mdr.

Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for 5.435 TDKK.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet udvidet garanti vedrørende et entreprisarbejde. Garantien løber til 2029 og er maksimeret til 6,2 MDKK.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Grundlag

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Teknik A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Bonderup Bjørn

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:20:26 UTC

NEM ID 

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:23:10 UTC

NEM ID 

Nina Bruun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-005826904099

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-31 08:05:40 UTC

NEM ID 

Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-31 14:29:42 UTC

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-03-31 14:33:28 UTC

NEM ID 


Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-03-31 15:32:15 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**